国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务行政处罚决定书
乌税稽罚〔2025〕48号

新疆锐拓达建材有限公司（纳税人识别号:91650103MACHMM6L4P）:
我局于2024年11月9日至2025年3月12日对你单位（地址：新疆乌鲁木齐市沙依巴克区经二路40号新丰大厦1栋层505室）2023年5月26日至2023年12月31日涉税情况进行了全面检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实及证据

(一）取得虚开增值税专用发票问题

你单位于2023年6月取得福州顿农实业有限公司开具的增值税专用发票共计85份，金额合计7,947,177.78元，税额合计1,033,133.16元，价税合计8,980,310.94元。检查人员未在你单位对公账户银行流水中发现向福州顿农实业有限公司支付资金的记录，经查福州顿农实业有限公司已于2023年6月30日被注销。
你单位于2023年7月18日向特福隆（上海）科技有限公司对公账户转账6,500.00元，2023年9月27日收到下游购票中间人冯某转账98,000.00元后立即同金额转至特福隆（上海）科技有限公司对公账户。你单位于2023年8月、10月取得特福隆（上海）科技有限公司开具的增值税电子专用发票共计2份，金额合计92,477.87元，税额合计12,022.13元，价税合计104,500.00元。

以上合计取得发票87份，金额合计8,039,655.65元，税额合计1,045,155.29元，价税合计9,084,810.94元。

你单位存在取得大额进项发票未付款情况，有悖经营常规。

(二)对外虚开增值税专用发票问题

你单位对外开具增值税电子专用发票（不含红冲）共计87份，金额合计7,998,852.10元，税额合计1,039,262.85元，价税合计9,038,114.95元。具体情况如下:
1.2023年6月25日，新疆聚盆缘商贸有限公司通过对公账户向你单位对公账户转账92,400.00元；2023年8月29日-30日新疆聚盆缘商贸有限公司通过对公账户向你单位对公账户转账840,000.00元后，你单位全额回流至新疆聚盆缘商贸有限公司法定代表人陶某工商银行尾号为6270的个人账户中，该笔金额与开票金额一致，前期支付的92,400.00元占开票金额11%。

2.2023年7月26日新疆昊天伟业设备有限公司通过对公账户向你单位对公账户转账99,600.00元后，资金于当日回流至马某尾号3135个人账户90,100.00元，差额9,500.00元，占开票金额9.5%。经天眼查软件核实马某为新疆昊天伟业设备有限公司前公司监事，目前为新疆昊天伟业设备有限公司法定代表人。
3.根据乌鲁木齐市公安局对相关人员冯某（帮助他人购买发票的中间人）第一次讯问笔录，冯某承认在没有实际交易的情况下帮助客户联系购票业务，取得的发票都是微信好友“卢”提供的，并按普票是票面金额2.8-3%的开票费用，专票是8.5—9%的开票费，冯某个人在此基础上增加0.5%作为中介费用。2023年6月27日你单位向石河子开发区千罗商贸有限公司提供1张增值税专用发票，价税合计99,600.00元。同时收到石河子开发区千罗商贸有限公司转入你单位对公账户100,000.00元。冯某笔录中证实向石河子开发区千罗商贸有限公司实际提供了10份增值税专用发票，价税合计999,063.00元。

根据乌鲁木齐市公安局对相关人员冯某第三次讯问笔录证实你单位与下游购票企业之间均是纯购票行为，没有真实的业务往来。2023年6月25日你单位向新疆聚盆源商贸有限公司提供增值税专用发票价税合计840,000.00元，这笔业务也是冯某介绍的。
4.根据乌鲁木齐市公安局对新疆新泽瑞达环保技术有限公司法定代表人武某某讯问笔录证实其新疆新泽瑞达环保技术有限公司在与你单位没有真实业务的情况下，通过微信转账，按票面金额9%的比例支付手续费27,000.00元，取得了298,415.75元的增值税电子发票。

5.在你单位银行流水中显示有以下5家受票单位：新疆晟成佳业建材有限公司、新疆鑫辉宇商贸有限公司、莎车县方根天然气有限公司、鄯善工业园区研控设备有限公司、新疆鑫永泽建材有限公司，均是将资金转入你单位对公账户后即刻转出至中间人冯某及其他个人和企业银行账户内。根据乌鲁木齐市公安局对中间人冯某的讯问笔录证实，你单位与上述五家受票企业没有真实的业务往来，是通过收取开票手续费的方式向对方虚开发票。

你单位2023年为他人开具增值税电子专用发票（不含红冲）共计87份，金额合计7,998,852.10元，税额合计1,039,262.85元，价税合计9,038,114.95元。

综上，检查认定你单位先从他人处购买发票后，通过中间人联系需要进项的受票企业，受票企业通过对公账户先按所需票的金额汇款至你单位对公账户，你单位扣除虚开手续费后再为受票企业开据发票，你单位通过对公账户将资金回流至受票企业关联人，资金回流时间与付款时间高度一致，部分受票企业通过对公账户付款后，同日或次日通过法定代表人或其它个人账户扣除部分金额后回流至受票企业相关人员的情形。印证了你单位无业务往来卖票牟利的违法事实。

2023年7月20日前你单位行为违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第709号修订）第二十二条“开具发票应当按照规定的时限、顺序、栏目，全部联次一次性如实开具，并加盖发票专用章。任何单位和个人不得有下列虚开发票的行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；（二）让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；”之规定，已构成虚开发票行为。2023年７月20日后你单位行为违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第764号修订）第二十一条“开具发票应当按照规定的时限、顺序、栏目，全部联次一次性如实开具，开具纸质发票应当加盖发票专用章。任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；（二）让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；”之规定，已构成虚开发票行为。

上述违法事实有以下证据证实：１.武某某买票时的微信截图；２.乌鲁木齐市公安局经济犯罪侦查支队提供的“新疆益辰建材有限公司涉嫌虚开增值税专用发票案”相关犯罪嫌疑人笔录复印件；３.货物和劳务税管理系统查询你单位取得及开具增值税电子专用发票情况；４.沙依巴克区税务局认定非正常户资料；５.检查人员取得的现场笔录、电话记录等。

二、处罚决定

你单位与受票企业没有真实的业务，让他人为自己、为他人虚开增值税专用发票的违法事实成立。2023年7月20日前根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第709号修订）第三十七条“违反本办法第二十二条第二款的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得；虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款；虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。”2023年７月20日后根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第764号修订）第三十五条“违反本办法的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得；虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款；虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。”《关于印发<最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）>的通知》（公通字〔2022〕12号）第五十六条“ 〔虚开增值税专用发票、用于骗取出口退税、抵扣税款发票案（刑法第二百零五条）〕虚开增值税专用发票或者虚开用于骗取出口退税、抵扣税款的其他发票，虚开的税款数额在十万元以上或者造成国家税款损失数额在五万元以上的，应予立案追诉”、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第730号）第三条“行政执法机关在依法查处违法行为过程中，发现违法事实涉及的金额、违法事实的情节、违法事实造成的后果等，根据刑法关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的规定和最高人民法院、最高人民检察院关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的司法解释以及最高人民检察院、公安部关于经济犯罪案件的追诉标准等规定，涉嫌构成犯罪，依法需要追究刑事责任的，必须依照本规定向公安机关移送。”的规定，根据《中华人民共和国行政处罚法》（1996年主席令第63号发布  2021年主席令第70号修改）第三十四条：“行政机关可以依法制定行政处罚裁量基准，规范行使行政处罚裁量权。行政处罚裁量基准应当向社会公布。”之规定，你单位虚开发票的行为参照《新疆维吾尔自治区税务行政处罚裁量基准（试行）》第30项的规定，违法程度为“严重”。对你单位为他人虚开增值税专用发票的行为处罚款110,000.00元（人民币大写壹拾壹万元整）。

以上应缴款项共计110,000.00元。限你单位自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局乌鲁木齐市沙依巴克区税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局乌鲁木齐市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局

[image: image1.png]poRbE =t 2 ]
ERBEZEBEEATHHER
REFEEARREER

2025年3月12日
- 2 -
- 1 -